



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

VINDENERGI DANMARK AMBA
MARSELISBORG HAVNEVEJ 28 2., 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2022

Troels Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 3 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8-9 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 10 |
| Balance..... | 11-12 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 13 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 14 |
| Noter..... | 15-18 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 19-21 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | VINDENERGI DANMARK AMBA Marselisborg Havnevej 28 2. 8000 Aarhus C |
| | CVR-nr.: 21 97 35 05 Stiftet: 11. september 1999 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Knut Thorbjørn Næss Rasmussen, formand Ole Ledet-Pedersen, næstformand Jakob Ferløv Greth Kenneth Riis Lund Anne Boysen Niels Mejlholm Christian Villadsen |
| Direktion | Niels Dupont |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro |
| Pengeinstitut | Danske Bank |

HOVED- OG NØGLETAL

| | 2021 tkr. | 2020 tkr. | 2019 tkr. | 2018 tkr. | 2017 tkr. |
|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| Resultatopgørelse | | | | | |
| Nettoomsætning..... | 1.468.858 | 1.102.218 | 1.813.504 | 1.671.231 | 1.308.959 |
| Bruttoresultat..... | 30.498 | 11.971 | 14.504 | 8.798 | 11.731 |
| Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)... | 21.950 | 3.741 | 6.991 | 1.340 | 4.705 |
| Resultat af primær drift..... | 21.871 | 3.625 | 6.887 | 1.023 | 4.508 |
| Finansielle poster, netto..... | -1.269 | -2 | -173 | 72 | 575 |
| Årets resultat før skat..... | 20.602 | 3.623 | 6.714 | 1.095 | 5.083 |
| Årets resultat..... | 16.062 | 2.813 | 5.236 | 854 | 3.967 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum..... | 320.022 | 221.452 | 319.396 | 310.052 | 247.453 |
| Egenkapital..... | 83.084 | 71.321 | 68.104 | 63.455 | 62.323 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet..... | -1.491 | -30.221 | 40.834 | -1.775 | 14.450 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet... | -702 | -642 | -30.518 | -35 | -199 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.. | -4.991 | 1.096 | -587 | 278 | 3.131 |
| Pengestrømme i alt..... | -7.184 | -29.767 | 9.729 | -1.532 | 17.382 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver.. | -145 | 0 | 0 | -35 | -199 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin..... | 2,1 | 1,1 | 0,8 | 0,5 | 0,9 |
| Likviditetsgrad..... | 134,9 | 147,9 | 126,9 | 125,7 | 133,5 |
| Soliditetsgrad..... | 26,0 | 32,2 | 21,3 | 20,5 | 25,2 |

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|------------------|--|
| Bruttomargin: | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Likviditetsgrad: | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$ |
| Soliditetsgrad: | $\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$ |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er formidling af elsalg fra vindmøller samt salg af oprindelsesgarantier. Der findes ingen særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 16.062 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 83.084 tkr.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Omsætningen i 2021 var højere end omsætningen i 2020, hvilket hovedsageligt skyldes højere priser. I 2021 har selskabets aktiviteter med handel af oprindelsesgarantier været tilfredsstillende.

Aktiviteterne med handel til faste afregningspriser er højere end de forudgående år.

Selskabet har udvidet forretningsmodellen ved at stille faste afregningspriser overfor vindmøllejerne i 2. halvår af 2021 i begrænset omfang. En del af indkøbet er tilsvarende solgt videre ved fysisk salg af el på base-load aftaler.

I 2021 er der i gennemsnit afregnet knap 73% af alle kWh på faste priser, hvoraf langt hovedparten er faste priser stillet af selskabets samarbejdspartnere.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Set i forhold til budget vedtaget på generalforsamlingen i marts 2021, udviser regnskabet et overskud før skat på 20.602 tkr. og budgettet viser et overskud før skat på 1.230 tkr. Samlet set er der således tale om et tilfredsstillende resultat set i forhold til de meddelte forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Der findes ingen særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici indenfor branchen.

Miljøforhold

Selskabet har som videnvirksomhed en begrænset indflydelse på det eksterne miljø. Selskabet foretager løbende tiltag for at sikre, at energiforbrug mv. er på et acceptabelt niveau.

Videnressourcer

Selskabet er en videnbaseret virksomhed og selskabet anvender ressourcer på efteruddannelse og kompetenceudvikling af medarbejderne. Selskabet anser det som vigtigt at kunne rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter og arbejdsmetoder forbedres og udvikles løbende. Der udføres ikke egentlig forskning.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Der forventes en væsentlig forøgelse af selskabets omsætning som følge af højere elpriser. Indtægter afhænger desuden af prisen på oprindelsesgarantier, som forventes uændret.

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet benytter udelukkende strøm fra vindmøller og foretager CO2 reduktioner som kompensationer for opvarmning og transport.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Virksomheder af Vindenergi Danmark AMBA's størrelse skal have en politik med hensyn til det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse. Vindenergi Danmark AMBA's mål er, at repræsentationen i bestyrelsen skal afspejle ejerkredsen.

Herudover har selskabet ingen nedskrevne politikker vedrørende samfundsansvar.

Redegørelse for dataetik

Vindenergi Danmark AMBA behandler ikke eller har algoritmer til dataanalyse med etiske forhold, og sådanne er derfor ikke en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og -aktiviteter. Vindenergi Danmark AMBA har derfor ikke på nuværende tidspunkt en politik for dataetik. Ledelsen vil løbende evaluere behovet for at udarbejde en politik for dataetik og implementere denne såfremt selskabets udvikling i forretningsstrategi og -aktiviteter medfører et behov herfor.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2021 tkr. | 2020 tkr. |
|-------------------------------------|------|------------------|------------------|
| NETTOOMSÆTNING | 1 | 1.468.858 | 1.102.218 |
| Produktionsomkostninger..... | | -1.432.773 | -1.086.964 |
| Eksterne omkostninger..... | 2 | -5.587 | -3.283 |
| BRUTTORESULTAT | | 30.498 | 11.971 |
| Personaleomkostninger..... | 3 | -8.548 | -8.230 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -79 | -116 |
| DRIFTSRESULTAT | | 21.871 | 3.625 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 503 | 666 |
| Andre finansielle omkostninger..... | | -1.772 | -668 |
| RESULTAT FØR SKAT | | 20.602 | 3.623 |
| Skat af årets resultat..... | 4 | -4.540 | -810 |
| ÅRETS RESULTAT | 5 | 16.062 | 2.813 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2021 tkr. | 2020 tkr. |
|--|----------|----------------|----------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 32 | 5 |
| Indretning af lejede lokaler..... | | 250 | 212 |
| Materielle anlægsaktiver..... | 6 | 282 | 217 |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender..... | | 230 | 176 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 7 | 230 | 176 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 512 | 393 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 221.860 | 115.116 |
| Udskudte skatteaktiver..... | 11 | 0 | 4 |
| Andre tilgodehavender..... | | 8.547 | 9.060 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 8 | 391 | 109 |
| Tilgodehavender..... | | 230.798 | 124.289 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele..... | 9 | 70.802 | 71.665 |
| Værdipapirer..... | | 70.802 | 71.665 |
| Likvide beholdninger..... | | 17.910 | 25.105 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 319.510 | 221.059 |
| AKTIVER..... | | 320.022 | 221.452 |

BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER | Note | 2021 tkr. | 2020 tkr. |
|--|------|----------------|----------------|
| Selskabskapital..... | 10 | 14.740 | 15.691 |
| Overkurs ved emission..... | | 0 | 309 |
| Overført resultat..... | | 68.344 | 55.321 |
| EGENKAPITAL..... | | 83.084 | 71.321 |
| Hensættelse til udskudt skat..... | 11 | 77 | 0 |
| HENSATTE FORPLIGTELSER..... | | 77 | 0 |
| Feriepengeindefrysning..... | | 0 | 692 |
| Langfristede gældsforpligtelser..... | 12 | 0 | 692 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 4 | 15 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 232.970 | 146.410 |
| Selskabsskat..... | | 1.189 | 761 |
| Anden gæld..... | | 2.698 | 2.253 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 236.861 | 149.439 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER..... | | 236.861 | 150.131 |
| PASSIVER..... | | 320.022 | 221.452 |
| Eventualposter mv. | 13 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Nærtstående parter | 15 | | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer | 2 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Overkurs ved emission | Overført resultat | I alt |
|--|----------------------|--------------------------|----------------------|---------------|
| Egenkapital 1. januar 2021..... | 15.691 | 309 | 55.321 | 71.321 |
| Forslag til resultatdisponering, jf. note 5..... | | | 16.062 | 16.062 |
| Transaktioner med ejere | | | | |
| Kapitalnedsættelser (netto)..... | -951 | -3.348 | | -4.299 |
| Overført overkurs..... | | 3.039 | -3.039 | 0 |
| Egenkapital 31. december 2021..... | 14.740 | 0 | 68.344 | 83.084 |

Andelskapitalen består af 2.948.039 andele á nominelt 5 kr. Ingen andele er tillagt særlige rettigheder.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | 2021 tkr. | 2020 tkr. |
|---|---------------|----------------|
| Årets resultat..... | 16.062 | 2.813 |
| Årets afskrivninger tilbageført..... | 79 | 116 |
| Regulering af andre finansielle indtægter..... | 0 | -24 |
| Regulering af andre finansielle omkostninger..... | 1.366 | 362 |
| Skat af årets resultat tilbageført..... | 4.540 | 810 |
| Betalt selskabsskat..... | -4.030 | -1.238 |
| Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)..... | -106.513 | 68.354 |
| Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)... | 87.005 | -101.414 |
| PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET..... | -1.491 | -30.221 |
| Køb af materielle anlægsaktiver..... | -145 | 2 |
| Køb af værdipapirer..... | -503 | -644 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver..... | -54 | 0 |
| PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET..... | -702 | -642 |
| Andre ændringer i langfristet gæld..... | -692 | 692 |
| Kontant kapitalforhøjelse..... | 0 | 404 |
| Kontant kapitalnedsættelse..... | -4.299 | 0 |
| PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET..... | -4.991 | 1.096 |
| ÆNDRING I LIKVIDER..... | -7.184 | -29.767 |
| Likvider 1. januar..... | 25.090 | 54.857 |
| LIKVIDER 31. DECEMBER..... | 17.906 | 25.090 |
| Likvider 31. december specificeres således: | | |
| Likvide beholdninger..... | 17.910 | 25.105 |
| Mastercard..... | -4 | -15 |
| LIKVIDER, INDESTÅENDE..... | 17.906 | 25.090 |

NOTER

| | 2021 tkr. | 2020 tkr. | Note |
|---|---------------|--------------|----------|
| Nettoomsætning | | | 1 |
| Selskabet har undladt at give oplysninger om segmenter, da der ikke er aktiviteter eller markeder, der afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget. | | | |
| | 2021 tkr. | 2020 tkr. | |
| Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer | | | 2 |
| Samlet honorar: | | | |
| BDO..... | 193 | 141 | |
| | 193 | 141 | |
| Specifikation af honorar: | | | |
| Lovpligtig revision..... | 107 | 87 | |
| Erklæringsopgaver med sikkerhed..... | 17 | 19 | |
| Andre ydelser..... | 69 | 35 | |
| | 193 | 141 | |
| Personaleomkostninger | | | 3 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: | 12 | 11 | |
| Løn og gager..... | 7.613 | 7.322 | |
| Pensioner..... | 727 | 732 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 95 | 81 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 113 | 95 | |
| | 8.548 | 8.230 | |
| Vederlag til direktion og bestyrelse..... | 2.538 | 2.556 | |
| | 2.538 | 2.556 | |
| Skat af årets resultat | | | 4 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 4.459 | 787 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 81 | 23 | |
| | 4.540 | 810 | |
| Forslag til resultatdisponering | | | 5 |
| Overført resultat..... | 16.062 | 2.813 | |
| | 16.062 | 2.813 | |

NOTER

| | | | Note |
|---|---|---|--------------|
| Materielle anlægsaktiver | | | 6 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | 846 | 302 | |
| Tilgang..... | 40 | 105 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | 886 | 407 | |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021..... | 841 | 91 | |
| Årets afskrivninger | 13 | 66 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021..... | 854 | 157 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | 32 | 250 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 7 |
| | | Lejededpositum og andre tilgodehavender | |
| Kostpris 1. januar 2021..... | | 177 | |
| Tilgang..... | | 53 | |
| Kostpris 31. december 2021..... | | 230 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..... | | 230 | |
| Periodeafgrænsningsposter | | | 8 |
| Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer. | | | |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | | 9 |
| Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb: | | | |
| | | Børsnoterede obligationer | |
| Dagsværdi 31. december 2021..... | | 70.802 | |
| Årets værdiregulering i resultatopgørelsen..... | | -1.365 | |
| | 2021 | 2020 | |
| | tkr. | tkr. | |
| Selskabskapital | | | 10 |
| Selskabskapitalen er fordelt således: | | | |
| Selskabskapital, 2.948.039 stk. a nom. 5 kr..... | 14.740 | 15.691 | |
| | 14.740 | 15.691 | |

NOTER
Note
Hensættelse til udskudt skat
11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.

| | 2021 tkr. | 2020 tkr. |
|---|--------------|--------------|
| Udskudt skat vedrører: | | |
| Materielle anlægsaktiver..... | 17 | -28 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | 60 | 24 |
| | 77 | -4 |
| Udskudt skat 1. januar..... | 4 | 27 |
| Årets udskudte skat i resultatopgørelsen..... | -81 | -23 |
| Udskudt skat 31. december..... | -77 | 4 |

Udskudt skatteaktiv er afsat med 22% af forskellene mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og tilgodehavender. Det udskudte skatteaktiv forventes at blive udnyttet indenfor de kommende år som følge af skattemæssige afskrivninger på driftsmidlerne.

Langfristede gældsforpligtelser
12

| | 31/12 2021 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2020 gæld i alt |
|-----------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Feriepengeindefrysning..... | 0 | 0 | 0 | 692 |
| | 0 | 0 | 0 | 692 |

Eventualposter mv.
13
Eventualforpligtelser

Vindenergi Danmark AMBA har indgået flerårige pris aftaler med sine andelshavere og hæfter for disse aftaler.

Selskabet har indgået huslejekontrakter. Den årlige husleje er aftalt til 444 tkr. Kontrakterne er uopsigelige indtil henholdsvis maj 2022 og oktober 2024. Herefter kan lejekontrakterne opsiges med 6 måneders varsel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
14

Til sikkerhed for bankmellemværende med Danske Bank er deponeret følgende: Depot nr. 3021916751 - bogførte værdi pr. 31. december 2021 udgør 70.802 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter****15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Niels Dupont, Søsterhøjvej 32, 8270 Højbjerg er direktør.

Øvrige nærtstående parter

Thorbjørn Rasmussen, formand

Ole Ledet-Pedersen, næstformand

Niels Mejholm

Anne Boysen

Jakob Ferløv Greth

Kenneth Lund

Christian Villadsen

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
